

## VED STARTEN AV NORSK MISJONSTIDSSKRIFT

*Den 21. januar 1946 ble det i Oslo grunnlagt et institutt «til fremme av misjonskunnskap og misjonsgransking», et institutt som til minne om vår første store misjonær ble gitt navnet «Egede-Instituttet».*

*Den første oppgave instituttet tar opp er utgivelsen av et norsk misjonstidsskrift. Vi har lenge savnet et slikt tidsskrift her i landet. Og dog er tanken på ingen måte ny. Allerede i 1888 grunnla sokneprest S. E. Jørgensen, tidligere misjonær på Madagaskar og forstander ved Misjonsskolen i Stavanger, «Kvartalsskrift for Missionslæsning» (Kristiania), en publikasjon med vitenskapelige pretensjoner — det første virkelige misjonstidsskrift i de nordiske land. Dessverre førte dette tiltak ikke fram. Etter bare vel et år måtte tidsskriftet gå inn av mangel på støtte. Men minnes og æres bør den mann som så tidlig så nødvendigheten av et norsk misjonstidsskrift og som tok de første tunge løft for å få et slikt tidsskrift i gang.*

*I 1890 kom «Nordisk Missionstidsskrift» (København). Som navnet viser var det tanken at dette skulle være et skandinavisk jellestiltak. Det var det også i mange år. Men den kjensgjerning at det hadde en dansk redaktør og kom ut på et dansk forlag, gjorde at det etter hvert utviklet seg i retning av å bli et dansk tidsskrift. Sverige startet derfor i 1912 sitt «Svensk Missionstidsskrift». Og nå har vi her i Norge fått vårt «Norsk Misjonstidsskrift».*

*Skjønt «Nordisk Missionstidsskrift» aldri egentlig har slått rot her i landet — den sterkt begrensede utbredelse det har hatt, viser*

dette — har det i de vel 55 årene det har bestått ikke desto mindre også hos oss vært et verdifullt hjelpemiddel «til Oplysning om Missions-situationen, til Drøftelse af Missionsproblemer, til Vækkelse af Missionskærlighed».

Det er vår overbevisning at hvert av de nordiske land i lengden er best tjent med å ha sitt eget misjonsstidsskrift. Utviklingen i de siste 50—60 årene har gjort dette klart. På den andre siden gjelder det at vi på dette felt — og ikke minst her — uten tvil har meget å lære av hverandre. De skandinaviske kontaktene i arbeidet for å fremme misjonsstudiet må derfor ikke bare bevares, men befestes og utvides.

«Norsk Misjonstidsskrift» har i likhet med det institutt hvis organ det er, et dobbelt program: å fremme kunnskap om og granskning av det kristne misjonsarbeidet, dets historie og stilling i våre dager, dets teori og teknikk, prinsipper og metoder, problemer og oppgaver — gjennom artikler, meddelelser og orientering i misjonslitteraturen.

Må «Norsk Misjonstidsskrift» få en god inngang blant vårt kristenfolk! Må det bli til rik velsignelse for vårt misjonsliv!

O. G. M.

\*

Som forkortelse for «Norsk Misjonstidsskrift» vil bli brukt bokstavene NoMT, ikke NMT som er forlengst innarbeidet som forkortelse for «Nordisk Missionstidsskrift». (Som forkortelse for «Norsk Misjonstidende» bør brukes bokstavene NM).